

Rámcová dohoda o dílo SML 25105001968
Sp.zn. SpMO 15978/2025-8280

I.
Smluvní strany

Název objednatele: Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6, 160 00
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Osoba pověřená jednáním:
Velitel VÚ 8280 Prostějov
plukovník gšt. Ing. Tomáš KRAMPLA, MSS
Se sídlem na adrese: VÚ 8280 Prostějov
Letecká 1
796 01 Prostějov
Kontaktní osoba: [REDACTED]
Telefonické a e-mailové spojení:
telefon [REDACTED]
e-mail: [REDACTED]
Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 8280 Prostějov
Ekonomické oddělení
Letecká 1
796 01 Prostějov
(dále jen „objednatel“)

a

Název zhotovitele: Zliner, s.r.o.
Společnost zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5174
Se sídlem: Tř. T. Bati 283, 761 12 Zlín
Provozovna: Pavelkova 1133/6, 779 00 Olomouc – Hodolany
IČ: 45479534
DIČ: CZ45479534
Bankovní spojení: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Zastoupená: Janem Bereznajem, ředitelem výroby a logistiky
Osoba pověřená jednáním: [REDACTED]
tel. č. [REDACTED]
e-mail [REDACTED]
Adresa pro doručování korespondence:
Zliner, s.r.o.
Tř. T. Bati 283
761 12 Zlín

(dále jen „zhotovitel“),

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají na veřejnou zakázku, která je zadána podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto

**Rámcovou dohodu o dílo
(dále jen „smlouva“).**

II.

Účel smlouvy

2.1. Účelem této smlouvy je provádění oprav a servisní údržby autobusů IVECO objednatele pro zabezpečení přepravy osob a materiálu.

III.

Předmět smlouvy

3.1. Předmětem této smlouvy je:

- a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět dle potřeb objednatele opravy, údržby a defektace autobusů IVECO objednatele, specifikovaných v příloze č. 1 „Ceny oprav autobusů IVECO“ této smlouvy (dále jen „dílo“).
- b) závazek objednatele za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu za dílo.

IV.

Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na jednotkové ceně za dílo, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to ve výši, které jsou uvedeny v příloze č. 1 „Ceny oprav autobusů IVECO“ této smlouvy.

4.2. Ceny za měrnou jednotku jednotlivých úkonů jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a neměnné po celou dobu platnosti této smlouvy a zahrnují veškeré náklady spojené s prováděním díla. (DPH je stanoveno ve výši podle platné právní úpravy), s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. Celková cena za smlouvu bude závislá od cen jednotlivých dílčích objednávek požadované služby. Ceny za měrné jednotky odpovídají nabídkové ceně v předložené nabídce zhotovitele v e-tržišti Národní elektronický nástroj, systémové číslo NEN: N006/25/V00004543.

4.3. **Celkový finanční objem** smlouvy specifikované v článku III. této smlouvy je objednatelem stanoven maximálně do výše 1 487 603,31 Kč bez DPH, tj. **1 800 000,00 Kč včetně DPH** (slovy: jeden milion osm set tisíc korun českých). Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celkový finanční objem po dobu platnosti této smlouvy.

V.

Místo a čas plnění

5.1. Místem plnění je provozovna zhotovitele na adrese:

Zliner, s.r.o.
Pavelkova 1133/6
779 00 Olomouc – Hodolany

Zhotovitel zahájí plnění smlouvy po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami a obdržení jednotlivých dílčích objednávek. Zhotovitel ukončí plnění jednotlivých dílčích objednávek do platnosti uvedené v jednotlivých dílčích objednávkách a **ukončí plnění této smlouvy dne 31.3.2027**, nebo vyčerpáním finančního rámce stanoveného v čl. 4.3. této smlouvy, nastane-li tato skutečnost dříve, nebo pokud ministerstvo obrany uzavře centrální smluvní vztah na obdobnou službu v rámci celé Armády.

- 5.2. Ukončením smlouvy se rozumí datum podpisu posledního dokladu o předání provedené dílčí dodávky díla, které je předmětem smlouvy, zástupci obou smluvních stran.

VI.

Podmínky provádění díla

- 6.1. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro komunikaci se zhotovitelem ve věcech technických (dohodnutí termínů, kontrola prováděného díla, převzetí díla – sběr protokolů, atd.) [REDAKCE] nebo určeného zástupce (dále jen „přejímající“).
- 6.2. Realizace plnění v rozsahu předmětu smlouvy vymezeného v čl. III. této smlouvy, bude prováděno na základě písemných dílčích objednávek zasílaných zhotoviteli dle aktuálních potřeb objednatele (dále jen „dílčí objednávka“). Dílčí objednávka bude obsahovat specifikaci a množství požadovaného díla, dobu platnosti dané dílčí objednávky, celkovou cenu za provedení požadovaného díla (dále jen „dílčí dodávka díla“) v době platnosti dané dílčí objednávky. Doba platnosti dílčí objednávky bude stanovena dle rozsahu požadovaných úkonů po vzájemné telefonické dohodě zhotovitele s přejímajícím.
- 6.3. Dílčí dodávky díla budou prováděny v místě plnění a to v předem dohodnutém termínu od pondělí do pátku na základě předchozího telefonického dohovoru.
- 6.4. Dílčí dodávka defektace závady viz položka poř. číslo 41 přílohy č. 1 „Ceny oprav autobusů IVECO“ bude zahájena nejpozději do 10 pracovních dnů po vzájemném telefonickém, nebo písemném dohovoru a ukončena nejpozději do 10 pracovních dnů od předání vozidla na základě předávacího protokolu. Přejímající může tuto lhůtu po dohodě se zhotovitelem prodloužit. Defektační zpráva (technická zpráva, kalkulace opravy) bude obsahovat tyto náležitosti:
- identifikační údaje vozidla;
 - podrobný popis zjištěné závady, případně bude doplněn o fotodokumentaci;
 - seznam náhradních dílů, které je zapotřebí vyměnit včetně objednávacích/výrobních čísel, pokud existují;
 - cenu potřebných náhradních dílů a předpokládanou dobu opravy jednotlivých úkonů;
 - vyčíslení celkové ceny za opravu;
 - defektační zpráva bude zaslána v elektronické podobě ve formátu PDF na adresu brus.acr@email.cz.
- 6.5. Předávací protokol vždy vystaví zhotovitel při převzetí vozidla k provedení dílčí dodávky. Předávací protokol bude obsahovat minimálně tyto údaje:
- údaje o vozidle (Název vozidla, RZ nebo VPZ, VIN);
 - údaje objednatele a zhotovitele;
 - stav tachometru;
 - množství PHM;
 - číslo dílčí objednávky;
 - informace o technickém stavu vozidla;
 - seznam předaného vybavení, příslušenství s vozidlem;
 - datum převzetí vozidla k provedení dílčí objednávky a datum vrácení vozidla po splnění plnění dílčí objednávky včetně čitelného jména a podpisů zástupce zhotovitele a přejímajícího.
- 6.6. Zhotovitel podepíše dílčí objednávku nejpozději do 10 pracovních dnů od zaslání objednatelem. Objednatel má právo předat vozidlo zhotoviteli nejpozději do 3 pracovních dnů od podpisu dílčí objednávky objednatelem. Přejímající může tuto lhůtu po dohodě se zhotovitelem prodloužit.
- 6.7. Objednatel zabezpečí přepravu vozidel ke zhotoviteli do místa plnění
- 6.8. Zhotovitel musí umožnit přejímajícímu fyzickou kontrolu prováděných úkonů v servisním místě.

- 6.9 Zhotovitel při předání vozidla po splnění dílčí dodávky předloží přejímajícímu k odběru všechny vyměněné náhradní díly. V případě že nebude mít zhotovitel k dispozici seznam těchto náhradních dílů při předání vozidla, musí tento seznam přiložit k faktuře.
- 6.10 Použité náhradní díly musí být technicky slučitelné s předmětem zakázky. Budou použity originální náhradní díly, nebo po schválení přejímajícím mohou být použity náhradní díly odpovídající kvalitě konstrukčních částí použitých při montáži dotyčného vozidla, které byly vyrobeny podle specifikací a výrobních norem vozidla, nebo originálního dílu. Pryžové části nebudou v době montáže starší 12 měsíců, náhradní díly nebudou starší 24 měsíců.
- 6.11 Zhotovitel potvrzuje, že svým technologickým vybavením, odborně školeným personálem a používáním schválených náhradních dílů garantuje provádění veškerých běžných oprav a servisních údržeb na vozidlech značky IVECO v souladu s technologickými postupy schválenými výrobcem vozidla.
- 6.12 Zhotovitel má oprávnění vstupovat do centrální elektronické databáze vozidel značky IVECO, spravovat elektronickou servisní knížku a je oprávněn zde provádět veškeré záznamy o servisu, údržbě a opravách těchto vozidel.
- 6.13 Zhotovitel je povinen zabezpečit 24 hodinovou asistenční službu včetně odtahu nepojízdných vozidel na základě telefonické výzvy objednatele zhotoviteli, která bude následně v nejkratší možné době potvrzena písemnou dílčí objednávkou.

VII.

Platební a fakturační podmínky

- 7.1 Zhotoviteli vzniká právo fakturovat po splnění dílčí dodávky díla, nebo jednotlivého vozidla na základě dílčí objednávky – podpisem dokladu o předání provedené dílčí dodávky díla přejímajícím. Po vzniku práva fakturovat zhotovitel zašle fakturu elektronicky do datové schránky ID ukbwcxd – Fakturace (ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky fakturace@mo.gov.cz.
- 7.2 Na faktuře zhotovitel uvede tyto identifikační údaje konečného příjemce: NS 828000, Letecká 1, Prostějov, PSČ 796 01, číslo SML.
- 7.3 Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII.
- 7.4 Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a bude obsahovat vždy pouze jednu fakturu s příslušnými přílohami.
- 7.5 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména podle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 Občanského zákoníku. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
- označení dokladu jako faktura s uvedením evidenčního čísla faktury;
 - obchodní společnost nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČ a DIČ;
 - název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DIČ;
 - hlavičku konečného příjemce: VÚ 8280, Letecká 1, Prostějov, PSČ 796 01;
 - číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
 - rozsah a předmět plnění;
 - datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
 - jednotkovou cenu v Kč bez DPH, výše sazby DPH v % a jednotkovou cenu v Kč s DPH;
 - základ daně v korunách a v haléřích za dílo;
 - výši daně uvedenou v korunách a v haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů dolů;

- cenu za fakturu celkem v Kč včetně DPH;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
- počet příloh faktury;
- údaj o zápise zhotovitele v obchodním rejstříku, nebo v živnostenském rejstříku;
- na faktuře, nebo na dodacím listu budou uvedeny VPZ, RZ vozidel skutečně provedených u dílčí dodávky díla.

- 7.6 K faktuře bude přiložen doklad o předání provedené dílčí dodávky díla – předávací protokol, který bude potvrzen zástupcem zhotovitele a přijímajícím.
- 7.7 Objednatel provede úhradu fakturované částky zhotoviteli bezhotovostním převodem do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele a jejím směřováním na účet zhotovitele.
- 7.8 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
- 7.9 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený v této smlouvě, nebo má-li jiné závady v obsahu. Ve vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.
- 7.10 Pokud budou u zdanitelného plnění zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavatele. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII.

Práva a povinnosti smluvních stran, přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

- 8.1. Zhotovitel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy a podmínky smlouvy.
- 8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně vzniklá škoda.
- 8.3. Vlastníkem vozidla, které bylo zhotoviteli předáno k provedení díla, je po celou dobu plnění předmětu díla objednatel. Nabytí-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této věci vlastnické právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho zpracovanou věc, nebo mu vrátí věc téhož druhu.

IX.

Záruka za jakost, vady díla a reklamace

- 9.1. Zhotovitel přijímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 Občanský zákoník po dobu 6 měsíců na provedené práce a 24 měsíců na použitý materiál. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání.
- 9.2. Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky díla. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. Občanského zákoníku.

- 9.3. Reklamace uplatňuje objednatel u zhotovitele písemně.
- 9.4. Objednatel uplatňuje nárok na odstranění vady díla u zhotovitele dle čl. 9.3 této smlouvy, na adrese pro doručování korespondence. Osobou pověřenou k řešení reklamace je přejímající, nebo určený zástupce objednatele.
- 9.5. Zhotovitel je povinen se vyjádřit k reklamaci do 7kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.
- 9.6. Zhotovitel zahájí odstraňování vad na díle nejpozději do 14kalendářních dnů po uznání reklamace. Vady na díle budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 30kalendářních dnů od uznání reklamace na náklady zhotovitele, nebo do data písemně odsouhlaseného oběma smluvními stranami.
- 9.7. O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.
- 9.8. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu na díle, nebo vadu, na kterou se vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.
- 9.9. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla a ze záruky za jakost díla. Objednatel uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na doručovací adresu zhotovitele. Zhotovitel je povinen provést úhradu do 30kalendářních dnů od doručení této výzvy.

X.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

- 10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením dílčí dodávky díla v termínu uvedeném v dílčí objednávce, smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny dílčí objednávky za každý započatý den prodlení od dohodnuté doby dílčího plnění, a to až do úplného splnění dílčího závazku (podpisem dokladu o předání provedené dílčí dodávky díla přejímajícím) dle dílčí objednávky nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním dílčí objednávky.
- 10.2. V případě podstatného porušení smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,00 Kč.
- 10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné při převzetí díla (nebo v záruční době) podle podmínek uvedených v čl. IX., smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za dílčí objednávku za každý započatý den prodlení a to až do podpisu přejímajícím reklamačního protokolu („Protokolu o odstranění vady a předání díla) a předání bezchybného díla. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.
- 10.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury smluvní pokutu za každý započatý den prodlení ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny dílčí objednávky a to až do uhrazení faktury.
- 10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.
- 10.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování.

XI. Zvláštní ujednání

- 11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
- 11.2. V této smlouvě výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními Občanského zákoníku.
- 11.3. Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo nebude zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob při dodání díla.
- 11.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou informací týkajících se obchodního tajemství.
- 11.5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních identifikačních údajů, včetně nástupnictví.
- 11.6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné pracovníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.
- 11.7. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český jazyk.
- 11.8. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (GDPR) souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. Kupující se zavazuje takto získaná data využívat výhradě pro účely smlouvy, nepředávat mimosmluvním subjektům a po nezbytně nutné době pro archivaci dokumentů tyto data znehodnotit.

XII. Zánik smluvního vztahu

- 12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
 - a) splněním všech závazků řádně a včas;
 - b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
 - c) jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku.
 - d) jednostranným odstoupením od této smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;
 - e) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy, v případě, že bude vůči majetku zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
 - f) jednostranným odstoupením od smlouvy v souladu s čl. XIII této smlouvy.
- 12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele ve smyslu § 2002 odst. 1 Občanského zákoníku, se rozumí:
 - a) prodlení s provedením dílčí dodávky díla o více než 15 pracovních dnů;
 - b) prodlení s odstraněním vad o více než 60 kalendářních dnů po uznání reklamace.

- 12.3. Právo kupujícího ukončit závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku i z jiných důvodů ve smyslu ustanovení § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů není touto smlouvou dotčeno.

XIII. Odstupné

- 13.1 Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 1992 občanského zákoníku sjednávají možnost zrušit závazek z této smlouvy zaplacením odstupného ve výši 10 000,00 Kč na účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy.
- 13.2 Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která již, byť i jen zčásti, plnění druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila.
- 13.3 Závazek smluvní strany vyplývající z této smlouvy se ruší okamžikem připsání odstupného na účet druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému odstoupení od smlouvy.

XIV. Závěrečná ustanovení

- 14.1 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách. Tato smlouva bude stvrzena připojením elektronického podpisu zhotovitele a objednatele. Smlouvu v elektronické podobě obdrží zhotovitel a objednatel prostřednictvím e-tržistiště NEN.
- 14.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a v sestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna kontaktních údajů.
- 14.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.
- 14.4 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy, a nejsou jim známy žádné skutečnosti, které by uzavření této smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.
- 14.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, pokud je hodnota plnění vyšší než 50 000,- Kč bez DPH, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 14.6 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:
příloha č. 1 „Ceny oprav autobusů IVECO“ – 4 strany;

Právní posouzení smlouvy provedl právní poradce velitele VÚ 8280 Prostějov.

V Zlíně dne2025

V Prostějově dne.....2025

Zliner, s.r.o.
Ředitel výroby a logistiky
Jan Bereznej
Jan Bereznej
Digitálně podepsal Jan Bereznej
Datum: 2025.03.21 09:25:23
+01'00'
Podpis zhotovitele

VÚ 8280 Prostějov
Velitel
plukovník gšt. Ing. Tomáš KRAMPLA, MSS
Podpis objednatele

Ceny oprav, servisní údržby a defektace 2 ks autobusů IVECO
(Celkové množství vozidel stejného typu se může v průběhu plnění smlouvy změnit)

a) Opravy a údržba (1ks) autobusu Iveco CROSSWAY CBW300, motor Tector 7, výkon 235 kW,						
s klimatizací, bez protipožárního systému, bez plošiny pro postižené, rok výroby: 2019. Provedení záručních a pozáručních oprav a servisu. Veškeré úkony jsou v souladu s průvodní dokumentací k vozidlům.						
Poř. číslo	Popis požadovaného úkonu Jedná se o předpokládané úkony plnění, skutečné množství a druh požadovaných úkonů bude průběžně stanoven dílčími objednávkami dle potřeb objednatele.	MJ	Předpokl. počet MJ	Cena za MJ v Kč bez DPH	Cena za MJ v Kč s DPH 21%	Cena celkem v Kč s DPH za předpokládané množství
1	Provedení časové údržby T1 - T4 (každých 6 měsíců)	úkon	4	5 644,00	6 829,24	27 316,96
2	Provedení časové údržby T5 - T8 (každý rok)	úkon	2	13 419,00	16 236,99	32 473,98
3	Provedení časové údržby T10 - T11 (každý rok na začátku zimy)	úkon	2	5 967,00	7 220,07	14 440,14
4	Provedení T12 - T13 (každý rok na začátku léta)	úkon	2	3 899,00	4 717,79	9 435,58
5	Provedení časové údržby T14 (každé 2 roky)	úkon	2	7 263,00	8 788,23	17 576,46
6	Provedení časové údržby T16 - T17 (každé 3 roky)	úkon	1	2 410,00	2 916,10	2 916,10
7	Provedení časové údržby T18 (každé 4 roky)	úkon	1	538,00	650,98	650,98
8	Provedení časové údržby T19 - T20 (každých 5 let)	úkon	1	5 913,00	7 154,73	7 154,73
9	Provedení E0 (každé 2 roky/80 000km)	úkon	1	6 058,00	7 330,18	7 330,18
10	Provedení M1 (každé 2 roky/80 000km)	úkon	1	9 489,00	11 481,69	11 481,69
11	Provedení M2 (každé 2 roky/240 000km)	úkon	1	45 547,00	55 111,87	55 111,87
12	Provedení EP1 (každé 3 roky/80 000km)	úkon	1	668,00	808,28	808,28
13	Provedení EP2 - EP3 (každé 2 roky/120 000km)	úkon	1	7 059,00	8 541,39	8 541,39
14	Provedení EP5 (každých 160 000 km)	úkon	1	1 613,00	1 951,73	1 951,73
15	Provedení EP6 (každé 3 roky/180 000km)	úkon	1	1 534,00	1 856,14	1 856,14
16	Provedení EP8 (každé 3 roky/180 000km)	úkon	1	556,60	673,49	673,49
17	Provedení EP9 (každé 3 roky/360 000km)	úkon	1	17 463,00	21 130,23	21 130,23
18	Provedení EP10 (každé 3 roky/360 000km)	úkon	1	2 232,00	2 700,72	2 700,72
19	Provedení EP11 (každých 6 let/360 000km)	úkon	1	538,00	650,98	650,98

b) Opravy a údržba (1ks) autobusu Iveco MAGELYS PRO 12,2, motor Cursor 9, výkon 294 kW, [REDACTED] s klimatizací s převodovkou AS-Tronic, s protipožárním systémem Fogmaker, bez plošiny pro postižené, rok výroby: 2019. Provedení záručních a pozáručních oprav a servisu. Veškeré úkony jsou v souladu s průvodní dokumentací k vozidlům.						
Poř. číslo	Popis požadovaného úkonu Jedná se o předpokládané úkony plnění, skutečné množství a druh požadovaných úkonů bude průběžně stanoven dílčími objednávkami dle potřeb objednatele.	MJ	Předpokl. počet MJ	Cena za MJ v Kč bez DPH	Cena za MJ v Kč s DPH 21 %	Cena celkem v Kč s DPH za předpokládané množství
20	Provedení časové údržby T1 - T3 (každých 6 měsíců)	úkon	4	3 628,00	4 389,88	17 559,52
21	Provedení časové údržby T4 - T5 (každý rok)	úkon	2	8 126,00	9 832,46	19 664,92
22	Provedení časové údržby T6 (každý rok)	úkon	2	806,00	975,26	1 950,52
23	Provedení revize protipožárního zařízení, včetně dodání revizní zprávy (každý rok)	úkon	2	19 038,00	23 035,98	46 071,96
24	Provedení časové údržby T8 (každý rok)	úkon	2	1 075,00	1 300,75	2 601,50
25	Provedení časové údržby T9 (každý rok na začátku zimy)	úkon	2	5 637,00	6 820,77	13 641,54
26	Provedení T10 (každý rok na začátku léta)	úkon	2	3 825,00	4 628,25	9 256,50
27	Provedení časové údržby T11 (každé 2 roky)	úkon	1	7 984,00	9 660,64	9 660,64
28	Provedení časové údržby T12 (každé 3 roky)	úkon	1	2 036,00	2 463,56	2 463,56
29	Provedení časové údržby T13 (každých 5 let)	úkon	1	538,00	650,98	650,98
30	Provedení časové údržby T14 (každých 5 let)	úkon	1	1 404,00	1 698,84	1 698,84
31	Provedení E0 (každé 2 roky/150 000km)	úkon	1	11 423,00	13 821,83	13 821,83
32	Provedení M1 (150 000km)	úkon	1	4 476,00	5 415,96	5 415,96
33	Provedení M2 (300 000km)	úkon	1	5 147,00	6 227,87	6 227,87
34	Provedení EP1 (každé 2 roky/120 000km)	úkon	1	5 462,00	6 609,02	6 609,02
35	Provedení EP2 (každé 2 roky/240 000km)	úkon	1	8 236,00	9 965,56	9 965,56
36	Provedení EP3 (každé 3 roky/240 000km)	úkon	1	2 284,00	2 763,64	2 763,64
37	Provedení EP4 (každé 3 roky/240 000km)	úkon	1	1 448,00	1 752,08	1 752,08
38	Provedení EP5 - EP6 (každé 3 roky/360 000km)	úkon	1	1 747,00	2 113,87	2 113,87
39	Provedení EP7 (360 000km)	úkon	1	6 967,00	8 430,07	8 430,07
40	Provedení EP9 (každé 4 roky/480 000km)	úkon	1	806,00	975,26	975,26

c) Ostatní obecně platné ceny bez ohledu na typ autobusu IVECO						
Poř. číslo	Popis požadovaného úkonu Jedná se o předpokládané úkony plnění, skutečné množství a druh požadovaných úkonů bude průběžně stanoven dílčími objednávkami dle potřeb objednatele.	MJ	Předpokl. počet MJ	Cena za MJ v Kč bez DPH	Cena za MJ v Kč s DPH 21 %	Cena celkem v Kč s DPH za předpokládané množství
41	Cena práce za defektační (ověření technického stavu), zjištění závady vozidla: - jedná se o komplexní kontrolu funkčnosti všech soustav a ústrojí na vozidle - zahrnuje i nutnou montáž/demontáž poškozených dílů za předpokladu detailní lokalizace závady - vytvoření kalkulace nákladů na opravu závady Cílem je defektovat předpokládaný rozsah poruchy, potřebu náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu a lhůtu opravy. Defektace bude provedena zdarma v případě, že bude u zhotovitele realizována následná oprava. V případě defektace bez následné opravy, bude defektace účtována podle ceny za skutečně odpracovaný čas v režimu ceny za normohodinu práce za defektační.	Nh	1	1 500,00	1 815,00	1 815,00
42	Cena za diagnostiku vozidla - načtení paměti závad řídicí jednotky, řízené vyhledávání závad, nastavení servisního intervalu, vymazání závady. Vystavení defektační zprávy.	úkon	1	941,00	1 138,61	1 138,61
43	Motorový olej SAE 5W30	litr	50	240,48	290,98	14 549,04
44	Převodový olej SAE 75W80	litr	30	174,10	210,66	6 319,83
45	Chladivo do klimatizace R134a	g	10000	1,50	1,82	18 150,00
46	Cena za normohodinu práce mechanika. Kalkulace množství NH bude provedena v datovém systému, který generuje data z normativu práce výrobce, nebo bude odsouhlaseno přejímajícím. Náklady za potřebný materiál budou naceněny samostatně viz poř. číslo 60	Nh	1	700,00	847,00	847,00
47	Cena za normohodinu práce elektromechanika, včetně diagnostiky. Kalkulace množství NH bude provedena v datovém systému, který generuje data z normativu práce výrobce, nebo bude odsouhlaseno přejímajícím. Náklady za potřebný materiál budou naceněny samostatně viz poř. číslo 60	Nh	1	700,00	847,00	847,00
48	Cena za normohodinu práce karosáře. Kalkulace množství NH bude provedena v datovém systému, který generuje data z normativu práce výrobce, nebo bude odsouhlaseno přejímajícím. Náklady za potřebný materiál budou naceněny samostatně viz poř. číslo 60	Nh	1	700,00	847,00	847,00
49	Cena za normohodinu práce lakýrníka. Kalkulace množství NH bude provedena v datovém systému, který generuje data z normativu práce výrobce, nebo bude odsouhlaseno přejímajícím. Náklady za potřebný materiál budou naceněny samostatně viz poř. číslo 60	Nh	1	700,00	847,00	847,00
50	Cena za provedení seřízení geometrie - geometrie kol, měření sbíhavosti, seřízení náprav	úkon	1	2 016,00	2 439,36	2 439,36
51	Cena za 1 km asistenčního výjezdu k opravě nepojízdného autobusu v rámci plnění asistenčního servisu, v níž jsou promítnuty veškeré náklady spojené s přepravou technické pomoci do místa závady a zpět k poskytovateli služby - po celé ČR 24 h. Na základě telefonické výzvy objednatele zhotoviteli, která bude následně v nejkratší možné době potvrzena písemnou dílčí objednávkou.	km	1	12,00	14,52	14,52
52	Cena za normohodinu plnění asistenčního servisu - oprava na místě poruchy (bez materiálu)	Nh	1	860,00	1 040,60	1 040,60
53	Cena za 1 km odtahu nepojízdné techniky - po celé ČR 24 h.	km	1	75,00	90,75	90,75
54	Cena za práci při odtahu autobusu (manipulační poplatek) - včetně práce mechanika, v níž jsou promítnuty veškeré náklady na odtažení (tj. např. zapojení autobusu za tažné zařízení, nakládka autobusu, vykládka autobusu a ostatní nezbytné úkony potřebné k přepravě nepojízdného autobusu a náklady spojené s přepravou technické pomoci do místa závady a zpět k opravci). Na základě telefonické výzvy objednatele zhotoviteli, která bude následně v nejkratší možné době potvrzena písemnou dílčí objednávkou.	Nh	1	2 500,00	3 025,00	3 025,00
55	Vyproštění vozidla - cena za 1 hodinu práce při vyproštění, které zahrnuje veškeré úkony s touto činností spojené. Na základě telefonické výzvy objednatele zhotoviteli, která bude následně v nejkratší možné době potvrzena písemnou dílčí objednávkou.	Nh	1	2 500,00	3 025,00	3 025,00
56	Cena parkovného za každý započatý 1 den - v případě uskladnění nepojízdného vozidla po dobu vyřizování např. pojistné události, pokud následně nebude provedena oprava. V případě provedení následné opravy, nebude parkovné účtováno.	den	1	1,00	1,21	1,21

57	Cena za provedení výměny 1 ks pneumatiky (tj. demontáž, montáž disku kola s pneumatikou z/na autobus, demontáž a montáž pneumatiky z/na disk kola a vyvážení Náklady za potřebný materiál (závaží) budou naceněny samostatně viz poř. číslo 60	úkon	1	806,00	975,26	975,26
58	Kalibrace (ověření) digitálního tachografu	úkon	1	2 500,00	3 025,00	3 025,00
59	Kontrola brzd ve válcové zkušební brzd	úkon	1	850,00	1 028,50	1 028,50
60	Cena ostatních náhradních dílů. V případě provádění oprav, které nejsou uvedeny výše bude cena náhradních dílů účtována v ceně v místě a čase obvyklé. a) Cena náhradních dílů z oficiálního ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce. Cena náhradních dílů bude doložena při provedení kalkulace ceny za dílčí objednávku a to kalkulací v certifikovaném systému, který automaticky používá při kalkulaci ceny stanovené výrobcem vozidla, nebo zhotovitel přiloží sken cen náhradních dílů z oficiálního ceníku (katalogu) výrobce. Zhotovitel z oficiálního ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce odečte slevu ve výši 20%. Náhradní díly, které nabízí zhotovitel běžným zákazníkům za ceny nižší, než jsou ceny z ceníku náhradních dílů ponížené o nabízenou slevu, je zhotovitel povinen objednateli dodávat a účtovat za tyto nižší ceny. b) Cena náhradních dílů mimo oficiální ceník (katalog) náhradních dílů výrobce. Pověřená osoba (Kontaktní osoba – věci technické) může v případě konkrétní dílčí objednávky umožnit použití jiných náhradních dílů než dílů z oficiálního ceníku (katalogu) náhradních dílů výrobce. V takovém případě je zhotovitel povinen tyto díly účtovat v cenách, za které takový náhradní díl pořídí od subdodavatele. Cenovou kalkulaci za tyto náhradní díly od subdodavatele přiloží zhotovitel k cenové kalkulaci dílčí objednávky. c) Cena ostatního drobného spotřebního (režijního) materiálu, který zhotovitel k plnění díla skutečně použije, bude účtována ve výši odpovídající maximálně do 5 % z celkové ceny dílčí objednávky v Kč s DPH.					